
                                                                                     
 

КУБЕЙСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОЛГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ЯТДЕСЯТ ШОСТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

18 вересня  2025 року                                                                                    проект                                                             

 

 

 

Про затвердження висновку фінансового управління  

Кубейської сільської ради про перевиконання річного обсягу  

дохідної частини загального фонду бюджету Кубейської СТГ 

станом на 01.09.2025 року   

 

             

 

            Керуючись ст. 78 Бюджетного кодексу України, відповідно до ст.26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в України»,  заслухавши висновок начальника фінансового 

управління Кубейської сільської ради   про перевиконання дохідної частини загального 

фонду бюджету Кубейської СТГ станом на 01.09.2025 року, Кубейська сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Затвердити висновок фінансового управління Кубейської сільської ради про 

перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету Кубейської СТГ станом на 

01.09.2025 року ( додається ).           

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію сільської ради з 

питань фінансів ,бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва. 

 

 

 

 

 

 

Секретар Кубейської сільської ради                                                 Микола АРАБАДЖИ 

  



                                                                                                    

                                                                                             Додаток 

                                                                                             до рішення сесії 

                                                                                             Кубейської сільської ради 

                                                                                             від  18.09.2025року   №   - VIII 

  

 

 

Фінансове управління 

Кубейської сільської ради 

Болградського району Одеської області 
68720, Одеська область Болградський район с.Кубей 

вул.Успенська,16-А,  тел: (04846)35-7-35; 35-2-31; код ЕДРПОУ - 44152547 ; 

finuprkybei@ukr.net 

 

 

                № 252  від 03 вересня 2025 року 

 

ВИСНОВОК 

фінансового управління Кубейської сільської ради   про перевиконання  

дохідної частини загального фонду бюджету Кубейської СТГ  

станом на 01.09.2025 року 

 

                  Відповідно до п.7 ст. 78, з урахуванням змін згідно п.22, Розд.VI - Бюджетного 

кодексу України, рішення про внесення змін до рішення про місцевий бюджет ухвалюється 

відповідною радою на підставі офіційного висновку місцевого фінансового органу про 

перевиконання дохідної частини загального фонду. 

                  Факт перевиконання дохідної частини загального фонду місцевого бюджету 

визнається за підсумками звітного періоду за умови перевищення доходів  загального 

фонду ( без урахування міжбюджетних трансфертів) , врахованих у розпису місцевого 

бюджету на відповідний період, не менше ніж на 5 відсотків. 

                  На підставі  ст. 78, з урахуванням змін згідно п.22, Розд.VI - Бюджетного кодексу 

України, фінансове управління повідомляє, що станом на 01.09.2025 року до загального 

фонду бюджету Кубейської СТГ надійшло доходів в суми 25389498,15 грн. ( Двадцять п'ять 

мільйонiв триста вісімдесят дев'ять тисяч чотириста дев'яносто вісім гривень п'ятнадцять 

коп.)  , що становіть 112% відносно уточненого плану доходів за даний період. 

Надходження до загального фонду за даний період перевищують планові показники на 

2773878,53 грн.       ( Два мільйона сімсот сімдесят три тисячi вісімсот сімдесят вісім гривень 

п'ятдесят три коп.) , що формально являється підставою для внесення змін до доходної та 

видаткової частин бюджету територіальної громади. 

                 Однак, проведеним аналізом встановлено, що значна частка надпланових 

перевищень у звітному періоді утворилась у наслідок дострокової сплати податків, 

особливо платниками єдиного податку 4 групі та орендної плати, і це ніяк не гарантує  

перевиконання плану у цілому за рік . Але збільшення бази оподаткування за рахунок 

зростання нормативної грошевої оцінки землі надає  об’єктивні  підставі на обгрунтований 

зріст надходжень з плати за землю та деяких інших доходів до бюджету у 2025 року у 

цілому. 



                Розглянувши клопотання головних розпорядників бюджетних коштів щодо 

надання додаткових бюджетних асигнувань , враховуючи наявність нагальних потреб, 

фінансове управління на підставі ст. 78 Бюджетного кодексу України, згідно проведеного 

аналізу реально очікуваного перевиконання показників дохідної частини загального фонду 

бюджету Кубейської СТГ на 2025 рік, пропонує внести  зміни до бюджету на суму 

2000000,00 грн.                   ( Два мільйона гривень 00 коп.) ,  шляхом збільшення планових 

показників по наступним податкам : 

 

_         Пальне –       ( ККД- 14031900 )                                          120000 ,00 грн.   

                                                                                         (Сто двадцять тисяч гривень 00 коп.); 

 

 _  Податок на нерухоме майно, відмінне від  

земельної ділянки, сплачений фізичними особами, 

 які є власниками об`єктів житлової нерухомості 

                   ( ККД- 18010200 )                                                                 20000,00 грн.   

                                                                                          (Двадцять тисяч гривень 00 коп.); 

 

_ Податок на нерухоме майно, відмінне від 

 земельної ділянки, сплачений фізичними особами,  

які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості 

          ( ККД- 18010300 )                                                                 45000,00 грн.   

                                                                                          (Сорок п'ять тисяч гривень 00 коп.); 

_ Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної  

ділянки, сплачений юридичними особами, які є 

 власниками об`єктів нежитлової нерухомості 

            ( ККД- 18010400 )                                                                 15000,00 грн.   

                                                                                          (П'ятнадцять тисяч гривень 00 коп.); 

 

 _  Орендна плата з юридичних осіб   -                     

           ( ККД- 18010600 )                                                                 250000,00 грн.   

                                                                                          (Двісті п'ятдесят тисяч гривень 00 

коп.); 

 

_ Орендна плата з фізичних осіб 

              ( ККД- 18010900                                                                       250000,00 грн.   

                                                                                          (Двісті п'ятдесят тисяч гривень 00 

коп.); 

_ Єдиний податок з сільськогосподарських  

товаровиробників, у яких частка сільсько- 

господарського товаровиробництва за  

попередній податковий (звітний) рік дорівнює 

 або перевищує 75 відсотків –( ККД- 18050500 )                              1300000,00 грн . 

                                                                                  (Один мільйон триста тисяч гривень 00 

коп.). 

 

 

                                    

Начальник фінансового управління 

Кубейської сільської ради                                                                          Пантелій БАЛЬЖИК. 

 

 

 


